
PŘÍLOHA Č. 2 
 

Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Luhačovice 

číslo: 30/2021 
 

S m l o u v a  o  v ý p ů j č c e  
kterou podle § 1746 odst. 2 a § 2193 a násl. občanského zákoníku ujednali 

 

Mikroregion Luhačovské Zálesí 

IČ: 70287201 

se sídlem Masarykova 137, 763 26 Luhačovice 

zastoupený Ing. Markem Prachařem, předsedou 

bankovní spojení: Česká spořitelna - 1409090309/0800 

dále jen „mikroregion“ 

 
a 
 
Město Luhačovice 

IČ: 00284165 

se sídlem nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 

zastoupená Ing. Marianem Ležákem 

dále jen „obec “ 

t a k t o :  

 

Čl. 1 

Předmět výpůjčky 

Mikroregion prohlašuje, že je vlastníkem výstupů, které byly pořízeny z prostředků poskytnutých 

mikroregionem na základě projektu „Předcházení vzniku odpadů na území vybraných obcí Zlínského 

kraje“, který realizuje mikroregion v rámci Operačního programu Životní prostředí. Mikroregion dává 

obci touto smlouvou do výpůjčky: 

 

• 3 000 ks – kelímek 0,3l (cena 1 ks = 36,30 Kč vč. DPH) 

• 3 000 ks – kelímek 0,5l (cena 1 ks = 43,56 Kč vč. DPH) 

• 3 000 ks – termohrnek 0,25l (cena 1 ks = 102,85 vč. DPH) 

• 1 ks – myčka (cena 1 ks = 43 076,- Kč vč. DPH) 

• 4 ks – regál (cena 1 ks = 7 260,- Kč vč. DPH) 

 

Výpůjčka se sjednává bezplatně. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude předán 

v místě sídla obce. Obec předmět výpůjčky do výpůjčky přijímá. 

 

Čl. 2 

Účel výpůjčky 

Předmět výpůjčky dle čl. 1 bude provozován obcí za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

Čl. 3 

Doba výpůjčky 

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2027. 

  



Čl. 4 

Úhrada nákladů souvisejících s provozováním předmětu výpůjčky 

Náklady spojené s údržbou, opravami a užíváním předmětu výpůjčky nese obec a budou hrazeny 

z rozpočtu obce, která sama zajistí jeho kvalifikovanou údržbu. 

Čl. 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Práva a povinnosti obce  

Obec bude s vypůjčeným majetkem řádně zacházet a bude dbát o jeho dobrý technický stav. Obec je 

povinna poskytnout mikroregionu, v případě kontroly prováděné oprávněnými subjekty, potřebnou 

součinnost. Obec je oprávněna přenechat předmět výpůjčky svým občanům za účelem domácího 

kompostování v katastrálním území obce. Jinak obec nesmí bez předchozího písemného souhlasu 

mikroregionu přenechat předmět výpůjčky nebo kteroukoli jeho část do užívání nikomu. 

 

Práva a povinnosti mikroregionu 

Mikroregion předá obci majetek ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu užívání. Mikroregion je 

oprávněn požadovat poskytování informací souvisejících s provozováním majetku. 

 

Čl. 6 

Skončení a zánik smlouvy 

Výpůjčka končí uplynutím doby, na níž byla sjednána. Mikroregion je oprávněn žádat předčasné 

vrácení předmětu výpůjčky pouze v případě, že obec jej užívá v rozporu se sjednaným účelem. 

 

Čl. 7 

Změna smluvních stran 

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné právní nástupce 

obou smluvních stran, přičemž každá původní smluvní strana musí toto zajistit a tuto skutečnost 

písemně oznámit druhé straně alespoň 1 měsíc před plánovaným dnem převodu. V případě 

nesplnění těchto povinností nese převádějící strana odpovědnost za vzniklou škodu. 

 

Čl. 8 

Vypořádání při skončení výpůjčky 

S účinností k poslednímu dni doby výpůjčky mikroregion předmět výpůjčky touto smlouvou 

bezúplatně darem převádí do vlastnictví obce a obec předmět výpůjčky do svého vlastnictví k tomuto 

dni jako dar přijímá.  

 

Čl. 9 

Ostatní ujednání 

Mikroregion prohlašuje, že na vypůjčeném majetku neváznou žádná práva či závazky ve prospěch 

třetích osob, které by bránily jeho řádnému užívání dle této smlouvy. Smlouva nabývá platnosti 

a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tuto smlouvu lze měnit jen číslovanými písemnými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva je vyhotovena ve 

2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 
V Luhačovicích dne …. 

 

 

 

 

……………………………….. 

Město Luhačovice, 

Ing. Marian Ležák, starosta obce 

V Luhačovicích dne …. 

 

 

 

 

………………………………….. 

Mikroregion Luhačovské Zálesí, 

Ing. Marek Prachař, předseda 


